
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 338 – Terça-feira, 17 de dezembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 431/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 015/2024 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº 127/2024, no dia  de 16 de dezembro de 2024, com a 
empresa K&K PRODUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 47.578.308/0001-
82, perfazendo um valor total contratado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais), cujo objeto é a Contratação da empresa K&K PRODUTORA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 47.578.308/0001-82, estabelecida na Rua Antônio Pereira 
de Souza, nº 459, Bairro Centro, Iapu/MG, neste ato representada pelos seus 
administradores os Senhores Kaique Soares Franklin e Marcos Teixeira de 
Sousa, sócios da empresa que detém a exclusividade em todo território nacional 
da banda “Kaio e Kaique” para apresentação artística e musical no dia 
01/01/2025 nas festividades do Aniversário do Município. Vigência: 16/12/2024 
a 31/01/2025. Iapu-MG, 17 de dezembro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG – Comunica a assinatura do contrato 
de n° 128/2024 ocorrido no dia 16/12/2024, referente ao Processo de Licitação 
n° 441/2024, REGISTRO DE PREÇO EXTERNO, cujo objeto é a adesão parcial 
da Ata de Registro de Preços nº 69/2023, referente ao Pregão Presencial nº 
077/2023, Processo Licitatório nº 0120/2023, realizado pelo Município de 
Ubaporanga-Minas Gerais, para ADESÃO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 37/2023, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2023, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3513/2023, REALIZADO PELO CONSORCIO 
PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE – CIM POLINORTE, IBIRAÇU/ES, PARA 
AQUISIÇÃO MÓVEIS ESCOLARES DESTINADOS À EDUCAÇÃO INFANTIL, 
EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Empresa contratada: SOLUCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.109.467/0001-03. Valor do 
contrato: R$ 274.100,00 (duzentos e setenta e quatro mil e cem reais). 
Vigência: 16/12/2024 até 15/11/2025. IAPU-MG, 17 de dezembro de 2024 – 
JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 


